柳州市妇女联合会

柳妇通〔2018〕44号

柳州市妇女联合会
关于组织开展柳州市“少年阅读纪·阅读陪伴
我的家”亲子家庭阅读能力提升大行动的通知

各县区妇联、市直机关妇工委、市儿少中心、市家庭教育协会：
为贯彻落实党的十九大报告提出的满足人民过上美好生活的新期待，必须提供丰富的精神食粮的要求，发挥读书在家庭教育中的独特作用，传播家庭教育的科学理念，弘扬家庭文明新风尚，创建文明城市。根据自治区妇联《关于组织开展广西“少年阅读纪·阅读陪伴我的家”亲子家庭阅读能力提升大行动的通知》精神，结合我市的实际，开展“少年阅读纪·阅读陪伴我的家”亲子家庭阅读活动，现将具体事项通知如下：
一、活动主题
“少年阅读纪·阅读陪伴我的家”
二、活动时间
2018年6月至2018年10月
三、活动内容
（一）邀请作家（或专家）同阅读。根据活动需求，邀请作家（或专家）走进学校、社区、“儿童之家”、留守儿童家庭、困境儿童家庭，现场开展亲子家庭阅读指导，择优将讲座内容录制成视频。
（二）同步推送阅读视频及相关信息。活动期间，各单位要提供“阅读金点子”、“少儿知识阅读视频”等健康向上、通俗易懂的相关信息，由市妇联推送到自治区妇联网络媒体平台转发。
（三）评选优秀亲子阅读作品。拟于6-10月份参加自治区妇联举办“亲子家庭阅读”活动成效评比活动，评比项目包括亲子阅读视频、阅读策划活动方案、最有成效活动照片、最美书架、优秀导师等。
四、宣传报道
[bookmark: _GoBack]市妇联在柳州晚报家庭版、“柳州妇女”微信公众号择优编发
五、工作要求
（一）为让我市儿童真正感受阅读乐趣，培养高尚的思想道德情操，滋养美好心灵，切实在少年儿童中培育和践行社会主义核心价值观，让家长帮助儿童形成良好的阅读习惯，改善家风，传承优良传统，让亲子家庭阅读真正惠及千家万户。请各县区妇联、市直机关妇工委、市儿少中心积极组织参与，将2018年度本市开展的亲子阅读活动与该活动统筹策划，整合资源，联动开展。
（二）请各县区妇联、市直机关妇工委、市儿少中心于9月10日前将开展该亲子阅读活动总结、照片和视频报市妇联儿童部，以便汇总上报参评。
联系人：覃巾禹
电  话：2809685
邮  箱: lzfletb@163.com

柳州市妇女联合会
                                  2018年7月11日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                   2018年7月11日印发

- 1 -